КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 30 мая 2005 г. N 5/1

 О СОСТОЯНИИ КАЧЕСТВА ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОЕКТНЫХ И

 СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ НА ОБЪЕКТАХ СПОРТИВНОГО

 НАЗНАЧЕНИЯ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Заслушав и обсудив состояние качества выполнения проектных и строительно-монтажных

 работ на объектах спортивного назначения в Московской области, Коллегия решила:

 1. Считать приоритетной задачей участников инвестиционно-строительной деятельности на

 территории Московской области комплексное обеспечение качества работ в строительстве на основе

 стандартов ИСО 9000 с участием аккредитованных в Минмособлстрое проектно-изыскательских

 организаций, предприятий промышленности строительных материалов и стройиндустрии -

 производителей конкурентоспособной продукции, строительно-монтажных организаций,

 генподрядчиков и субподрядчиков.

 2. Рекомендовать муниципальным образованиям Московской области, юридическим и

 физическим лицам, осуществляющим  проектирование   строительство  (реконструкцию) зданий и

 сооружений,  органам контроля и надзора, а также организациям, осуществляющим экспертизу

 проектов, приемку законченных  строительством  объектов усилить требования к качеству

 строительной продукции.

 Проектирование и строительство общественных  зданий  и  сооружений  первого уровня

 ответственности поручать только аккредитованным в Минмособлстрое специализированным

 организациям.

 3. Отметить неудовлетворительное качество выполняемых работ ЗАО "Облвоенинвестстрой"

 (Галлеев А.С.).

 4. ООО СК "Спецстрой-2" (Полуботко И.Е.):

 - отметить неудовлетворительное качество выполняемых работ;

 - принять меры по обеспечению нормативного уровня качества выполняемых работ;

 - представить на заседание Коллегии Минмособлстроя в конце года отчет о выполненных

 мероприятиях и результатах работы.

 5. ГУП МО проектный институт "Мособлстройпроект" (Алахверди А.А.) принять меры по

 соблюдению графика выдачи проектной документации.

 6. Отметить, что поэтапное проектирование и строительство спортивных сооружений приводит

 к значительной корректировке проектной и рабочей документации и удорожанию стоимости ее

 разработки.

 7. Службам заказчика не допускать утверждения задания на проектирование без согласования с

 Минмособлстроем и ГУ МО "Мособлгосэкспертиза" и строго контролировать при приемке

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 документации ее соответствие заданным требованиям.

 8. Первому заместителю министра строительства Правительства Московской области

 Горностаеву Н.И. возглавить работу и совместно с заместителем министра строительства

 Правительства Московской области Шарыкиным Р.В. установить контроль за выполнением

 распоряжения Минмособлстроя от 17.09.2003 N 49 "Об утверждении порядка организации

 структурными подразделениями Минмособлстроя размещения государственного заказа Московской

 области и осуществления контроля за строительством объектов, полностью или частично

 финансируемых за счет средств областного бюджета Московской области".

 9. Управлению финансирования бюджетных программ Минмособлстроя (Пригарин С.А.)

 исключить практику пролонгации государственных контрактов с исполнителями государственного

 заказа, не выполняющими контрактные обязательства.

 10. Научно-техническому управлению Минмособлстроя (Абарыков В.П.) до утверждения

 заданий на проектирование спортивных сооружений, полностью или частично финансируемых за

 счет средств бюджета Московской области, направлять их на согласование с НО "Ассоциация

 спортивного инжиниринга" в соответствии с договором о сотрудничестве от 24.03.2005 N 4-7/05.

 11. ГУ МО "Мособлгосэкспертиза" (Горячев И.Е.), Главгосархстройнадзору Московской области

 (Чернов Н.В.) усилить контроль за соблюдением организациями, осуществляющими проектирование,

 строительство и реконструкцию объектов на территории Московской области, требований

 нормативных правовых документов в строительстве, обеспечивающих:

 - защиту жизни или здоровья граждан, имущества физических или юридических лиц,

 государственного или муниципального имущества;

 - охрану окружающей среды, жизни или здоровья животных и растений;

 - предупреждение действий, вводящих в заблуждение приобретателей.

 12. Управлению координации деятельности строительного комплекса Минмособлстроя

 (Климонтов Ю.П.), Научно-техническому управлению Минмособлстроя (Абарыков В.П.),

 Главгосархстройнадзору Московской области (Чернов Н.В.), ГУП МО "Мособлстройцнил" (Степанов

 В.М.) подготовить для рассмотрения на заседании Коллегии Минмособлстроя вопрос о включении в

 договоры строительного подряда на строительство объектов недвижимости на территории

 Московской области независимо от источников финансирования и формы собственности объекта

 выполнение требований СНиП 12-01-2004 "Организация строительства".

 13. Научно-техническому управлению Минмособлстроя (Абарыков В.П.) совместно с ГУП МО

 "Мособлстройцнил" (Степанов В.М.) проработать вопрос целесообразности создания

 межведомственного координационного совета по качеству в строительном комплексе Московской

 области.

 14. Рассмотреть на заседании Коллегии Минмособлстроя в IV квартале 2005 года ход внедрения

 системы менеджмента качества на основе международных стандартов серии ИСО 9000 и заслушать

 результаты ее внедрения в НП "Мособлстройиндустрия" (Куликов А.А.), НП "Мособлстройкомплекс"

 (Кривошеин С.В.), НП "Мособлмонтажспецстрой" (Алахверди А.А.), НП "Мособлсантехмонтаж"

 (Саликов А.В.), НП "Союз инженерных предприятий Московской области" (Касумов А.Х.).

 15. Главархитектуре Московской области (Фролов А.Е.):

 - активизировать работу в части предпроектной подготовки и сопровождения строительства

 объектов спортивного назначения;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 - провести анализ работы подведомственных проектных институтов за последние 5 лет и

 проинформировать Коллегию Минмособлстроя о готовности проектных институтов к

 проектированию объектов первого уровня ответственности.

 16. Контроль за выполнением решения Коллегии возложить на первого заместителя министра

 строительства Правительства Московской области Горностаева Н.И.

 Председатель Коллегии,

 министр строительства

 Правительства Московской области

 Е.В. Серегин

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/